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ASSEMBLEE
NATIONALE

naturalisation
Question écrite n° 12680

Texte de la question

14eme législature

ASSEMBLEE NATIONALE

M. Philippe Meunier interroge M. le ministre de l'intérieur sur le nombre de naturalisations en France. I

souhaiterait en effet obtenir les chiffres relatifs aux naturalisations effectuées de 2002 a 2012.

Texte de la réponse

Le nombre d'acces a la nationalité francaise depuis 2002 est le suivant (avec effets collectifs) :

ANNEE

2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011

11 mois de 2012

NATURALISATIONS

64 081

77102

99368

101785

87878

70095

91918

91948

94 573

66 273

43 210

DECLARATIONS
a raison
du mariage

26 351
30922
34440
21527
29276
30989
16213
16355
21923
21 664

20 028

TOTAL

90 432

108024

133808

123312

117154

101084

108131

108303

116 496

87 937

62 338
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